
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 28.07.2022/p.26 

1/3 

26) APPROVAZIONE PROPOSTA DI PROROGA DEL CONTRATTO DI 

RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO STIPULATO CON LA DOTT.SSA 

GIOVANNA CELIA, AI SENSI DELL’ART. 24, C. 3, LETT. A), L. 240/2010, PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. M-PSI/07 “PSICOLOGIA DINAMICA” PRESSO IL 

DIPARTIMENTO DI ECONOMIA, MANAGEMENT E TERRITORIO (DEMET) 

–  O  M  I  S  S  I  S  –  

 

Il Consiglio di Amministrazione, ……………….., 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO il D. Lgs. 29 marzo 2012, n. 49; 

VISTO il D.M. n. 242 del 24.05.2011, avente ad oggetto “Criteri e parametri 

per la valutazione delle attività didattiche e di ricerca svolte dai 

titolari dei contratti di cui all’art. 24, comma 3, lettera a), della L. n. 

240/2010”; 

VISTO il “Regolamento per il reclutamento di ricercatori a tempo 

determinato” di questa Università; 

VISTO il contratto di lavoro subordinato di diritto privato, rep. contr. conv. 

n. 664-2019, prot. n. 31917-VII/2 del 31.07.2019, stipulato tra 

questa Università e la dott.ssa Giovanna CELIA, ai sensi dell’art. 

24, c. 3, lett. a), della L. 240/2010, al fine di realizzare le attività 

previste dal Progetto ammesso a finanziamento dal MIUR con 

Decreto Direttoriale n. 3407 del 21.12.2018, per le esigenze del 

Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze 

della Formazione. 

ATTESO che la copertura finanziaria degli oneri derivanti dalla stipula del 

suddetto contratto - pari ad una spesa lorda complessiva di € 

146.561,37 (compresi gli oneri a carico Ente) - è stata assicurata 

dal finanziamento assegnato dal MIUR con Decreto Direttoriale n. 

3407 del 21.012.2018, con imputazione della relativa spesa sulla 

voce COAN CA.04.43.08.05 “ONERI PER RICERCATORI A 

TEMPO DETERMINATO BANDO AIM (Attrazione e Mobilità 

Ricercatori) PON R&l 2014-2020”; 

PRESO ATTO che, a decorrere dal 29.04.2020, la dott.ssa CELIA afferisce al 

Dipartimento di Economia, Management e Territorio (DEMeT); 

CONSIDERATO che il contratto in parola avrà termine il 31.07.2022; 

VISTE la deliberazione assunta dal Consiglio del Dipartimento Economia, 

Management e Territorio (DEMeT), nella seduta del 04.04.2022, 

con la quale: 

-  è stata approvata la relazione sull’attività svolta dalla dott.ssa 

Giovanna CELIA nel triennio 2019-2021, sulla base di quanto 

previsto dal D.M. 24.05.2011, n. 242 concernente i “Criteri e 

parametri per la valutazione delle attività didattiche e di ricerca 

svolte dai titolari dei contratti di cui all’articolo 24, comma 3, lettera 

a), della Legge n. 240/2010”, ed è stata proposta, altresì, la proroga 

del contratto stipulato con il ricercatore in questione, per un periodo 

di n. 12 mesi, per il proseguimento delle attività previste dal 

Progetto ammesso a finanziamento con Decreto Direttoriale n. 

3407 del 21.12.2018, presso il suddetto Dipartimento, 

- è stato altresì stabilito di far gravare il relativo costo sul progetto 

PSYRES (inerente Erasmusplus di Psicologia) i cui fondi  saranno 

accreditati in favore dell’Università di Foggia solo a consuntivo; 

la deliberazione assunta dal Consiglio del Dipartimento Economia, 

Management e Territorio (DEMeT), nella seduta del 09.06.2022, 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 28.07.2022/p.26 

2/3 

con la quale è stata approvata la proroga del contratto in regime di 

impegno a tempo definito, a condizione che questa 

Amministrazione si faccia carico dell’anticipazione di cassa nella 

misura prevista a tal fine (euro 37.246,91); 

CONSIDERATO che gli oneri relativi al suddetto periodo di proroga, pari ad € 

37.246,91, graveranno sul progetto PSYRES (inerente 

Erasmusplus di Psicologia) i cui fondi  saranno accreditati in favore 

dell’Università di Foggia solo a consuntivo e che quindi occorre che 

questa Amministrazione conceda la necessaria anticipazione di 

cassa, per l’intero importo della proroga annuale; 

ATTESO che la Commissione valutatrice (nominata con D.R. n. 801-2022 

del 06.05.2022), nella riunione telematica del 18.05.2022, ha 

valutato positivamente l’attività didattica e di ricerca svolta dalla 

dott.ssa Giovanna CELIA nell’ambito del contratto per cui è 

proposta la proroga; 

PRESO ATTO della nota MIUR, prot. n. 8312 del 05.04.2013, che stabilisce, 

inderogabilmente, l’acquisizione del parere positivo del Collegio dei 

Revisori dei Conti, per poter procedere alla proroga di cui trattasi; 

VISTI il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti, 

nella seduta del 22.07.2022, in merito alla proposta di proroga del 

contratto di cui trattasi; 

 il parere favorevole espresso dalla Commissione Bilancio nella 

seduta del 28.07.2022, in merito alla richiesta di anticipazione di 

cassa; 

ACCERTATA la copertura finanziaria, 

DELIBERA 

- di rimodulare il piano finanziario del progetto PSYRES (inerente a Erasmusplus di 

Psicologia), stabilendo di destinare una quota pari ad € 37.246,91 per la proroga del 

contratto in essere con la dott.ssa Giovanna CELIA; 

- di autorizzare una anticipazione di cassa per un importo pari ad € 37.246,91, da 

recuperare sui fondi che il ministero trasferirà in relazione al progetto PSYRES 

(inerente a Erasmusplus di Psicologia); 

- di approvare la proroga del contratto in essere con la dott.ssa Giovanna CELIA per 

una durata di 12 mesi, in regime di impegno a tempo definito, a decorrere dal 

01.08.2022, per il proseguimento delle attività previste dal Progetto ammesso a 

finanziamento con Decreto Direttoriale n. 3407 del 21.12.2018, presso il suddetto 

Dipartimento di Economia, Management e Territorio (DEMeT), prevedendo lo 

svolgimento, da parte del ricercatore, di 750 ore annue di attività di ricerca, di studio 

e di insegnamento, comprensive di 200 ore da riservare alle attività di didattica, di 

didattica integrativa e di servizio agli studenti, sulla base delle esigenze del 

medesimo Dipartimento di Economia, Management e Territorio (DEMeT) ed in 

coerenza con il S.S.D. M-PSI/07 “Psicologia Dinamica”. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 

 

 

 

 
******************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: servizio reclutamento e gestione personale docente. 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 28.07.2022/p.26 

3/3 

- C.C.: direttore demet; 
servizio contabilità e bilancio. 

 

 

 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof. Pierpaolo Limone) 

 

 

 

  

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 

 


		2022-09-27T10:07:03+0000
	ROMEI TERESA


		2022-09-27T13:30:34+0200
	Pierpaolo Limone




